PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 310/2025

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei

  R E S O L V E:

CONCEDER Férias de 25 dias ao servidor abaixo
relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Obras Geral

Sebastião Elias Pereira 08/08/2023 a 07/08/2024 16/07/2025 a 09/08/2025

Registre-se, publique-se cumpra-se.

Anotações Necessárias.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,

Estado do Paraná, aos treze dias do mês de junho de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

1

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 13 de Junho de 2025  Edição Nº:  2907

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2025 às 20:09:34

                               1 / 6

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025

O Município de Mauá da Serra/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em
03/07/2025 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 036/2025.

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA A

SALA DE FISIOTERAPIA, COM RECURSOS REFERENTE A RESOLUÇÃO SESA Nº 870/2021 (NOS
TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA Nº 769/2019 - SALDO REMANESCENTE) EM ATENDIMENTO À

SECRETARIA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, conforme especificações constantes no edital, termo

de referência e anexos.

Valor Estimado: R$ 24.434,80 (Vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta
centavos).

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal,
no Portal da Transparência do Município https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ e no site
https://bll.org.br/r.

Mauá da Serra/PR, 13 de Junho de 2.025.

ADRIELLY NAYARA DA SILVA COSTA
Agente de Contratação

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

2

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 13 de Junho de 2025  Edição Nº:  2907

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2025 às 20:09:34

                               2 / 6

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS,
QUE SERÁ REALIZADO EM 02/07/2025 ÀS 9H00MIN, ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA,
REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025.

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de borracharia, incluindo a desmontagem, conserto e
montagem de pneus, visando atender à demanda do Município de Mauá da Serra
– Paraná, garantindo a eficiência na manutenção e conservação da frota
municipal, contribuindo para a segurança, a durabilidade dos veículos e da
redução de custos operacionais, com foco na qualidade e agilidade na execução
dos serviços.

VALOR ESTIMADO: R$ 622.152,96 (Seiscentos e vinte e dois mil cento e cinquenta e
dois reais e noventa e seis centavos).

 O PRESENTE EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA DIVISÃO DE
LICITAÇÃO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO
https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ E NO SITE  https://bll.org.br/r.

MAUÁ DA SERRA/PR, 13 DE JUNHO DE 2025.

_________________________
ADRIELLY NAYARA DA SLVA COSTA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

3

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 13 de Junho de 2025  Edição Nº:  2907

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2025 às 20:09:34

                               3 / 6

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2025

“1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DE VALORES DOS ITENS
68, 388, 389 E 399 E DE QUANTITATIVO DO ITEM 582
REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
22/2025, FIRMADO ENTRE MUNICÍPIO DE MAUA DA
SERRA E A EMPRESA DEPÓSITO CENTRAL DE MAUA
- MAT. PARA CONST. LTDA - ME.

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO
INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CEP 86828-000, MAUÁ DA
SERRA - PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 95.548.400/0001-42, A SEGUIR
DENOMINADO SIMPLESMENTE CONTRATANTE, NESTE ATO CONFORME O DECRETO
MUNICIPAL 004/2025 REPRESENTADO PELO SR: ANDERSON DINIZ SOARES,
BRASILEIRO, MAIOR, FUNCIONÁRIO PÚBLICO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, DOMICILIADO NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ, PORTADOR DO CPF:***.***.989-**.

CONTRATADA: DEPÓSITO CENTRAL DE MAUA - MAT. PARA CONST. LTDA - ME,
COM CNPJ:10.787.529/0001-50, COM SEDE NA AVENIDA PONTA GROSSA, 545, CENTRO,
MAUÁ DA SERRA/PR, NESTE ATO REPRESENTADO(A) PELO(A) SR(A). MARCOS
HENRIQUE PEREIRA DE OLIVEIRA, BRASILEIRO(A), PORTADOR(A) DO CPF Nº
***.***.909-**, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA PONTA GROSSA, 545, ANDAR
SUPERIOR, CENTRO, MAUÁ DA SERRA/PR, OS QUAIS TÊM JUSTO E CONTRATADO O
SEGUINTE E QUE MUTUAMENTE ACEITAM E OUTORGAM.

ACORDAM EM FIRMAR O 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DE VALORES DOS ITENS
68, 388, 389 E 399 E DE QUANTITATIVO DO ITEM 582 REFERENTE À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS 22/2025 ORIUNDA DO PREGÃO 16/2025, CONFORME AS CLÁUSULAS E
CONDIÇÕES A SEGUIR:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EPIs,
MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO TERMO DE RETIFICAÇÃO E DAS
ALTERAÇÕES DE VALORES E QUANTIDADE

O PRESENTE TERMO DE RETIFICAÇÃO TEM COMO OBJETO A CORREÇÃO DOS
VALORES DOS ITENS 68, 388 ,389 E 399 PARA AJUSTE AOS VALORES DO MERCADO, E,
DO QUANTITATIVO DO ITEM 582 ANTE A ERRO DE DIGITAÇÃO NO ESTUDO TÉCNICO
PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2025
ORIUNDA DO PREGÃO 16/2025 CONFORME NOVA LEI DE LICITAÇÕES 14.133/2021 EM
CONSONÂNCIA COM A TABELA DESCRITIVA QUE SEGUE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

4

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 13 de Junho de 2025  Edição Nº:  2907

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2025 às 20:09:34

                               4 / 6

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

68 BUCHA "S" PVC Nº
10 VILA PÇ 3.000 R$ 0,26 R$ 780,00

388
PASSARINHEIRA
PARA TELHA
ONDULADA -
POLIPROPILENO

GERPLAST PÇ 3.000 R$ 0,40 R$ 1.200,00

389
PASSARINHEIRA
PARA TELHA
ROMANA -
POLIPROPILENO

GERPLAST PÇ 3.000 R$ 0,40 R$ 1.200,00

399

PISO BRILHANTE
RETIFICADO
61X61CM CAIXA
COM 2,62M² / 7
PEÇAS PEI4

CRISTAFOLETT MT 300 R$ 30,00 R$ 9.000,00

582
RELÉ ELETRÔNICO
DE SOBRECARGA
TÉRMICA 1000W -
BIVOLT

SOPRANO PÇ 50 R$ 49,90 R$ 2.495,00

CLAUSULA TERCEIRA DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

FICA VINCULADA À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AS RETIFICAÇÕES
NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO AJUSTADO.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS

RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 22/2025, PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO
EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR ESTE TERMO

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

O ESTE TERMO DE RETIFICAÇÃO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

5

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 13 de Junho de 2025  Edição Nº:  2907

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2025 às 20:09:34

                               5 / 6

E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE
TERMO DE RETIFICAÇÃO, EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE 02
(DUAS) TESTEMUNHAS, E FISCAL, O SR. RONALDO FABRÍCIO DA SILVA, PARA TODOS
OS FINS DE DIREITO.

MAUÁ DA SERRA, PR, 13 DE JUNHO DE 2025.

ANDERSON DINIZ SOARES
CPF: ***.***.989-**

SECRETÁRIO DE OBRAS, VIAÇÃO E
SERVIÇOS URBANOS

CONTRATANTE

MARCOS HENRIQUE PEREIRA DE
OLIVEIRA

CPF: ***.***.909-**
DEPÓSITO CENTRAL DE MAUA - MAT.

PARA CONST. LTDA - ME
CNPJ: 10.787.529/0001-50

CONTRATADA

WESLEY JÚNIOR CARLOTA DE SOUZA
CPF: ***.***.729-**
1ª TESTEMUNHA

JOICE CAROLINA DOS SANTOS
CPF: ***.***.379-**
2ªTESTEMUNHA

RONALDO FABRÍCIO DA SILVA
CPF: ***.***.669-**

FISCAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

6

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 13 de Junho de 2025  Edição Nº:  2907

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2025 às 20:09:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-06-13T20:09:34-0300